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کاهش قیمت برنج ایرانی 
 رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران گفت: قیمت 
برنج ایرانی در فصل تولید حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد کاهش 
یافته است. رضا کنگری در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
کمبود برنج در بازار نداریم، گفت: قیمت برنج ایرانی به 
دلیل اینکه در فصل تولید آن بودیم ۳۵ تا ۴۰ درصد کاهش 
یافته است. همچنین به دلیل اینکه برنج ایرانی در بازار زیاد 
است واردات برنج خارجی نیز ممنوع اعلام شده است. وی 
با اشاره به اینکه قیمت ها ثابت است و تغییری نکرده، اظهار 
کرد: شرکت بازرگانی دولتی برنج هندی۱۱۲۱ را به قیمت 
۳۳ هزار تومان به دست بنکداری ها می رساند و به قیمت 
۳۴ هزار تومان در میان عمده فروشی ها توزیع می شود. 
این برنج در نهایت با قیمت ۳۵ هزار تومان به دست 
مصرف کنندگان نهایی می رسد. رئیس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی تهران اضافه کرد: قیمت عمده فروشی برنج 
ایرانی نیز از کیلویی ۴۰ هزار تومان تا ۹۵ هزار تومان است 
که این برنج ها با اعمال سود ۱۵ تا ۲۰ درصدی در خرده 
فروشی ها توزیع می شود. وی در پایان گفت: برنج خارجی 
هندی و پاکستانی و... نیز با قیمت های عمده فروشی ۳۳ تا 

۵۹ هزار تومان در بازار خرید و فروش می شود. 

 صادرات آب معدنی مانعی ندارد
 سخنگوی صنعت آب گفت: باتوجه به اینکه حجم 
صادرات آب معدنی محدود است، این موضوع مشکلی در 
برنامه ها و سیاست های کشور ایجاد نمی کند و مانعی ندارد. 
عیسی بزرگ زاده در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به صادرات 
آب معدنی و تاثیرات آن بر زیست بوم کشور، اظهار کرد: 
حجم آب معدنی که از کشور خارج می شود در قیاس با آب 
شرب بسیار محدود است به طوری که نمی توان نام صادرات 
آب را روی آن گذاشت، ضمن اینکه برای این موضوع نیز 
تدابیری لحاظ می شود. وی با بیان اینکه آب معدنی از 
منابعی تامین می شود که در آن مناطق منابع آب کافی 
وجود دارد، گفت: به طور مثال در صورتی اجازه برداشت آب 
معدنی در یک چشمه به یک سرمایه گذار داده می شود که 
در آن منطقه مشکل پایداری محیط زیستی وجود نداشته 
باشد، در این شرایط مشکلی برای برداشت آب نیست. 
به گفته سخنگوی آب زمانی که سرمایه گذار درخواست 
می دهد که با احداث یک کارخانه و ایجاد اشتغال کار را 
پیش ببرد و در آن منطقه  نیز مشکلی از نظر منابع آبی و 
محیط زیستی وجود نداشته باشد با این مساله موافقت به 
عمل می آید.  بزرگ زاده اظهار کرد: با توجه به اینکه این 
موضوع مشمول فشارهای سیستمی نمی شود و با تاب 
آوری اکوسیستمی کشور تداخل ندارد، از نظر ما مانعی 

برای صادرات آب معدنی نیست. 
 

واردات آیفون ۱۴ آزاد نمی شود
 رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: بعید 
است تصمیم ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ به بالا عوض شود 
و ورود، استفاده، به کارگیری و فروش این موبایل ممنوع 
است. سید مجید رضوی آرانی اظهار کرد: در ستاد مقابله 
با قاچاق کالا و ارز و وزارتخانه های مرتبط در برابر واردات 
این گوشی همراه که نام آن را نمی بریم و همه هم می دانند 
)آیفون ۱۴ به بالا( به هر شکلی می ایستیم، خدمات به آن 
داده نمی شود و واردات آن غیرقانونی است. رئیس ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: بعید می دانم این 
تصمیم عوض شود و ورود، استفاده، به کارگیری و فروش 
این موبایل ممنوع است. گفتنی است، حمیدرضا دهقانی نیا 
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرده بود 
که برخورد با آیفون قاچاق ۱۴ به بالا در دستور کار قرار 
گرفته و این موضوع به دبیر کمیسیون مقابله قاچاق کالا 
و ارز استان تهران ابلاغ شده است. با هماهنگی ضابطان 
نسبت به جمع آوری کالای آیفون ۱۴ و ۱۵ قاچاق اقدام 
خواهد شد. به گفته دهقانی نیا، اگر شخصی به فروشنده ای 
که گفته کالا در آینده رجیستر می شود اطمینان کرده و 
آیفون ۱۴ به بالا خریده و حالا متوجه شده که کالا قاچاق 
است، می تواند با فاکتور به تعزیرات مراجعه و از فروشنده 

شکایت کند. 

 ممنوعیت واردات روغن غیرقانونی است
 معاون صنایع عمومی وزارت صمت طی نامه ای اعلام 
کرده که ممنوعیت ترخیص روغن خام سویا و روغن خام 
آفتابگردان خلاف ضوابط و مقررات جاری کشور است. 
محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در نامه ای به علیرضا پیمان پاک قائم مقام 
وزیر جهاد کشاورزی در امور بازرگانی و تنظیم بازار با 
اشاره به اینکه روغن نباتی به عنوان یک کالای اساسی و 
استراتژیک دارای جایگاه بسیار مهم و حساس در کشور 
و حائز اهمیت برای رصد و پایش توسط این وزارتخانه 
است و در حال حاضر مواد اولیه مورد نیاز این صنعت با 
عنوان روغن خام توسط آن وزارتخانه تأمین می شود، 
گفته که تولیدکنندگان این صنعت با توجه به اجرای طرح 
مردمی سازی یارانه ها در زمان های مقرر نهایت همکاری را 
با دولت انجام دادند؛ به نحوی که با پیگیری صورت گرفته 
در دو مرحله در جهت رفاه مصرف کنندگان اقدام به کاهش 
قیمت خود کرده اند، اما به رغم همکاری های صورت گرفته، 
سرپرست معاونت توسعه بازرگانی آن وزارتخانه طی نامه ای 
در میانه مهر ماه برای ترخیص روغن خام سویا و روغن خام 
آفتابگردان درخواست ممنوعیت ترخیص از گمرکات کشور 

بدون اعلام هیچ گونه مستنداتی را اعلام کرده است. 

اخبار

افزایش عرضه بنزین سوپر
 مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی گفت: متوسط مصرف 
بنزین در سال جاری به ۱۱۶ میلیون 
لیتر در روز رسیده که امیدواریم روند 
کاهشی مصرف ادامه داشته باشد. جلیل 
سالاری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
میزان تولید فعلی بنزین به طور متوسط 
۱۱۵ میلیون لیتر در روز است و در شرایط 
سربه سری تولید و مصرف بنزین هستیم. 
وی با بیان اینکه با اتفاقاتی که چند وقت 
اخیر افتاد، با گذر از ایام اربعین و فصل 
مسافرت ها، میزان مصرف کاهش یافته 
است، اظهار کرد: تولید بنزین اکنون 
۱۱۶ میلیون لیتر است و با شرایطی 
که داریم باید یک برنامه ریزی در حوزه 
مدیریت مصرف داشته باشیم. او افزود: در 
شرایط گذشته کارت های مجاری عرضه 
را گسترش دادیم تا مردم در سفرهای 
استانی دچار مشکل نشوند، اکنون باتوجه 
به آمار مصرف روند رو به کاهش است و 
امیدواریم باتوجه به اینکه به سمت فصل 
سرما می رویم مصرف کاهش یابد. وی 
با بیان اینکه هنوز در حوزه حمل و نقل 
عمومی در داخل کشور عمدتا مسافرت ها 
به صورت تک سرنشین است و همین 
موضوع مصرف درون شهری را افزایش 
می دهد، گفت: مصرف برون شهری کاهش 
پیدا کرده اما مصارف درون شهری نیازمند 
مدیریت است اما در مجموع روند مصرف 
کاهشی است. به گفته وی در شرایط فعلی 
موازنه تولید و مصرف برقرار است. سالاری 
درباره تخصیص بنزین به کد ملی به جای 
خودرو، اظهار کرد: در این بخش مطالعات 
انجام می شود، پیشنهاداتی مطرح شده که 
در گذشته پایلوت آن در کیش انجام شده 
است، امروز بحث این است که بحث کارت 
هوشمند به سمت کارت مغناطیسی برود، 
در این حوزه مسائل و آسیب ها بررسی 
می شود و اگر شرایط فراهم بود اعلام 
خواهد شد. وی با اشاره به وضعیت تامین 
سوخت نیروگاه ها، گفت: فعلا وضعیت 
نیروگاه ها مناسب است، چون از ابتدا پیش 
بینی لازم انجام شده و ۴. ۸ میلیارد لیتر 
ظرفیت ذخیره سازی دیده شده است. برای 
برخی نیروگاه ها برنامه ریزی شده و نامه 
زدیم که ظرفیت ذخیره سازی را افزایش 
دهند، تا زمانی که پیک مصرف سوخت 
مایع است به اندازه ۵ تا ۶ روز ظرفیت 

ذخیره سازی داشته باشند.

شوینده ها گران نشده اند
 دبیر انجمن صنایع شوینده، بهداشتی 
و آرایشی ایران با بیان اینکه آخرین مقطع 
افزایش قیمت محصولات شوینده مربوط 
به ۱۵ فروردین ماه سال جاری و به میزان 
قیمت گذاری  حذف  بوده،  درصد   ۱۵
محصولات بهداشتی و شوینده ها را رد 
کرد. حسام بیگدلو - دبیر انجمن صنایع 
شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران- در پی 
انتشار اخباری مبنی بر افزایش قیمت ۲۵ 
درصدی و آزادسازی قیمت محصولات 
صنعت شوینده، بهداشتی و آرایشی در 
رسانه ها، طی اطلاعیه ای اعلام کرده که 
آخرین مقطع افزایش قیمت محصولات 
شوینده مربوط به ۱۵ فروردین ماه سال 
جاری و به میزان ۱۵ درصد و مرتبط با 
افزایش هزینه های سال ۱۴۰۱ بوده که به 
دلیل سیاست های تثبیتی قیمت از سوی 
دولت در اواخر سال گذشته، در ابتدای 
سال جاری اعمال شده است. همچنین 
به گفته وی در سال جاری و به رغم رشد 
هزینه های تولید، اعم از هزینه های سربار 
و به ویژه افزایش هزینه مواد اولیه، بعضا 
به میزان ۳۵ تا ۴۰ درصد برای مواد اولیه 
پتروشیمی عرضه شده در بورس کالا که 
مستقیما برهزینه های تمام شده محصولات 
شوینده تاثیرگذار است و از طرفی تخصیص 
نیافتن به هموقع و کافی ارز دولتی برای 
واردات برخی از مواد اولیه، هیچ مجوزی 
برای تعدیل قیمت از سوی کارگروه تنظیم 
بازار و سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان دریافت نشده و به تبع آن 
تا این تاریخ مجوزی نیز مبنی بر تعدیل 
قیمت به واحدهای تولیدکننده این صنعت 
از سوی این انجمن اعلام نشده است. بر 
اساس این اطلاعیه در مکاتبات و جلسات 
متعدد این انجمن با دستگاه های ذیربط 
در وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام 
شده که به دلیل طولانی شدن فرآیند 
تخصیص و تامین ارز از تالار اول، بسیاری از 
تولیدکنندگان برای استمرار فرآیند تولید 
ناگزیر به تهیه ارز مورد نیاز خود از تالار دوم 
و به میزان بالاتری هستند. همچنین به 
واسطه تعداد قابل توجه تولیدکنندگان و 
همچنین ظرفیت بالای تولیدات که در 
حدود ۲. ۵ برابر تقاضا بازار است و وجود 
بازار کاملا رقابتی، تخصیص ارز ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومانی به برخی از مواد اولیه از تالار 
اول در شرایط نیاز سایر کالاهای اساسی و 
استراتژیک به این نوع ارز منطقی نیست 
و شرکت های تولید کننده در یک بازار 
رقابتی، می توانند قیمت محصولات خود 

را کنترل و عرضه کنند. 

  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور:  »مهار تورم و رشد 
تولید« شعار سال در آغاز سال جاری از سوی مقام معظم 
رهبری اعلام شد و در این راستا همه سازمان های دولتی 
و غیردولتی مکلف به برنامه ریزی در این خصوص شدند، 
اما آنچه در ویترین مجتمع های تجاری و مغازه های فروش 
پوشاک قابل مشاهده است، عرضه بی محابای پوشاکی است 
که به راحتی از مرزهای آبی، خاکی، هوایی و حتی از طریق 
فروش در فضای مجازی در ویترین ها جا خوش کرده اند. 
این در حالی است که چندی پیش مسئولان به مغازه 
داران نسبت به جمع آوری پوشاک قاچاق هشدار دادند اما 
فروشندگان پوشاک قاچاق بدون توجه همچنان به عرضه 
پوشاک قاچاق با برندهای غیرمتعارف مشغول هستند و 
این ظن را تقویت کرده است که گویا زور سلطان پوشاک 
قاچاق بر قوانین بازدارنده قاچاق می چربد. کارشناسان 
بر این باورند که واردات قانونی هر محصولی با توجه به 
ظرفیت های تولیدی داخل کشور، نیازی است که البته 
می تواند با رقابتی کردن بازار کیفیت محصولات تولیدشده را 
بهتر کند و فضایی برای پیشرفت و همچنین پاسخگویی به 
نیاز مشتری را ایجاد کند،  اما عدم حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی در صنعتی که پیش از این نیز مسئولان سخن از 
حمایت از آنها را در راستای حمایت از صنایع داخلی داده اند، 
ایجاد ظن و گمان هایی می کند که نیاز به پاسخگویی صریح 

مسئولان دارد. 
  معمای قاچاق راحت کالاهای بی کیفیت 

به گزارش آرمان ملی، مجید افتخاری، عضو هیات         مدیره 
اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران در این 
زمینه گفت: کسی با قاچاق پوشاک کاری ندارد و آنها در روز 
روشن و حتی به صورت هوایی کالاها را وارد کشور می کنند، 
در حالی که برخی از این کالاها حتی بازیافتی هستند و اجازه 
ورود به هیچ کشوری را ندارند. دستفروش         ها، مزون         های 
خانگی، برندهای داخلی زیرزمینی و برندهای خارجی که 
زمان فعالیت آنها در کشور به اتمام رسیده به راحتی اقدام 
به فروش پوشاک قاچاق می کنند و نظارتی در مبدا و توزیع 
کالا وجود ندارد. براساس تبصره  های قانونی خرید، فروش، 
حمل یا نگهداری کالاهایی که موضوع قاچاق قرار می گیرند 
به صورت تجاری مانند فرآورده های نفتی و دارویی خارج 
از ضوابط تعیینی دولت تخلف محسوب و مرتکب علاوه  بر 
ضبط کالای مزبور حسب مورد به حداقل جریمه نقدی مقرر 
محکوم می شود. کسی با قاچاق پوشاک هیچ کاری ندارد و 
واردات غیرقانونی کالاها از راه های مختلف بدون مانع جدی 
انجام می شود، عمده این کالاها نامرغوب بوده و از ترکیه یا 
بنگلادش وارد کشور می شوند. برخی از این کالاها حتی 
بازیافتی هستند و اجازه ورود به هیچ کشوری را ندارند. حتی 
برخی از این کالاها زدگی داشته و فاقد استاندارد هستند، 
به نحوی که مصرف کننده در استفاده از آنها دچار مشکل 
خواهد شد، اما با این اوضاع برخوردی با آنها نمی شود. 
افتخاری با تاکید بر اینکه امروز تولیدکننده داخلی با ۳۰  
درصد ظرفیت، آن هم با مشقت بسیار در حال تولید است، 
گفت: تولیدکننده ایرانی باید هزینه های بسیار بالای تامین 
مواد اولیه، مالیات و گمرکات را پرداخت کند، از آن طرف 
قاچاقچی به راحتی کالا را وارد کشور کرده و حتی با جسارت 
تمام در بازار به  فروش می رساند. در این شرایط طبیعی است 
که خلأ بازار توسط کالاهای قاچاق تامین و تولیدکننده 
داخلی برای فروش محصولات خود از کالاهای قاچاق عقب 
می ماند. بر اساس این گزارش، جولان پوشاک خارجی به ویژه 
از چین یا ترکیه در فروشگاه های کشور در حالی رخ می دهد 
که تولیدکنندگان داخلی از هزینه های گزاف تولید در داخل 
سخن می گویند و معتقدند گویا نظارتی بر فروش پوشاک 
خارجی در بازار داخل نیست و برخی از کالاهای بی کیفیت 
با قیمت های پایین تر توانسته اند سهم بزرگی از بازار داخلی 

پوشاک را به خود اختصاص دهند. 
 ایران بازار هدف ترکیه 

ابراهیمی مشاور عالی بازرگانی ایران و ترکیه در این باره 

به جهان صنعت گفت : در حال حاضر صادرات لباس ترکیه 
به ایران و کشورهای cis و روسیه ۸۰۰ میلیون دلار است و 
بیش از دوسوم لباس های آماده این کشور از طریق قاچاق 
به ایران می آید و سه چهارم از این لباس های وارداتی قاچاق 
لباس های زنانه است . ابراهیمی افزود : در این حوزه چین و 
پاکستان رقیب ترکیه در بازار ایران و خاورمیانه به شمار 
می رود . یکی از اقلام بزرگ صادراتی ترکیه و چین لباس های 
آماده زنانه و مردانه است چینی ها در چند سال اخیر به 
کپی برداری از مدل لباس های ترک و ایتالیا پرداخته اند و 
بدون هیچ گونه منع تجاری نسبت به تولید مدل های لباس 
ترکیه و ایتالیا اقدام می کنند . اخیرا اتحادیه لباس آماده و 
مد ترکیه اعلام کرد که ایران هنوز بهترین و پرسودترین 
منطقه برای صادرات لباس است  . گرچه چینی ها هم با کپی 
و الگوبرداری می خواهند از بازار سهمی داشته باشند . او در 
این باره توضیح داد : پرداخت های نقدی ایرانیان بالاخص 
خرید های بدون پرداخت گمرک که تعرفه آن حدود ۴۰ 
درصد است برای ترک ها رقمی برابر ۲۵ درصد سود فوری 
و آنی دارد  . پرداخت های نقدی ایرانیان به صورت دلار آزاد 
ارتباط تجاری تولید کنندگان لباس ترک را با خریداران 
بسیار نزدیک کرده است  . اتحادیه مد و لباس آماده ترکیه و 
در راس آن ندیم اوزون می گوید : با اینکه بازار لباس ترکیه 
و رقیب آنها چین وارد دوره رکود اقتصادی می شوند ولی 
خریداران ایرانی به آنها کمک می کنند که از این بحران 
گذر کنند  . معاملات لباس های حاضر بیشتر به صورت 
تجارت مرزی- چمدانی و تجارت قاچاق صورت می گیرد  . 
قیمت حمل قاچاق هر کیلو لباس بین ۱۴ تا ۱۸۰ هزار 
ریال است قیمت هر کیلو ۱۸۰هزار ریال وقتی است که کالا 
به قیمت واقعی گارآنتی می شود و در صورت حیف و میل و 
گم گشت کالا طرف حامل عین وجه را بر اساس اظهار اولیه 
پرداخت خواهد شد  . به گفته ندیم اوزون رئیس اتحادیه و 
تشکل لباس های آماده میزان صادرات لباس اعم از زنانه و 
مردانه رقمی حدود ۸۰۰ میلیون دلار تخمین زده می شود  . 
در این میان علاوه بر ایران ، روسیه ، آذربایجان )حوزه قفقاز( 
آسیای میانه بهترین خریداران لباس های دوخته شده ترک 
هستند  . اخیرا پاکستان و هند همچنآنکه گفته شد نیز مانند 
چین فعالیت خود را در ایران افزایش داده اند گرچه از لحاظ 
کیفیت و قیمت نمی توانند با ترکیه رقابت کنند  . به طور کلی 
خریداران ایرانی علاقه زیادی به لباس های فصلی دارند 
گرچه قیمت ها بعد از گذشتن فصل بین ۴۰ تا ۶۰ درصد 
تخفیف قیمت پیدا می کنند  . سود حاصله از فروش به شمال 
غرب کشور )آذربایجان شرقی و غربی ، اردبیل و زنجان( برای 

فروشندگان ترک بیش از ۲۵ درصد و سود فروش استوک 
بیش از ۶۵ تا ۷۰ درصد است . 

 تقلب در بازار لباس ترکیه توسط چینی ها 
مشاور عالی بازرگانی ایران و ترکیه در ادامه گفت : اخیرا 
چینی ها با دوخت برندهای ترک و مارک های ترکیه به 
صورت تقلبی وارد بازار ایران و کشورهای cis شده اند ولی 
ایرانی ها و مردم حوزه آسیای میانه کار چینی ها را به لحاظ 
پارچه و نوع دوخت تشخیص می دهند  . اصولا تولیدات 
چینی ها بین ۳۰ تا ۴۵ درصد از ترک ها ارزان تر است  . 
چینی ها با استخدام برشکارها و دیزاینر های ترک و با استفاده 
از دستمزد ارزان کارگرانشان سعی می کنند در جنوب شرق 
و غرب ایران نفوذ کنند  . چین سعی می کند با دادن آوانتاژ 
پرداخت مدت دار و تخفیف کلی بعد از بستن فاکتور بازار 
قیمت غرب ایران را به دست آورند . گرچه در این حوزه رقبای 
پاکستان و هندوستان نیز در صحنه تولید و عرضه لباس 
حاضرند . به طور کلی با افزایش قیمت دلار و بالا رفت قیمت 
ارز خرید لباس های آماده تا ۲۲ درصد از طریق مرزهای 
قاچاق )به گفته رئیس اتحادیه مد و لباس ترکیه( کم شده 
است . تنها راه فعال کردن این صنعت در ایران مشارکت در 
برش و دوخت با نظارت استادکاران ترک به خاطر ارزانی 
دستمزد کارگر در ایران که نصف حقوق کارگر ترک است 
و ارزانی برق که یک سوم قیمت ترکیه است ، ارزانی قیمت 
سوخت و گاز و حمل ونقل در ایران است که می تواند ایجاد 
اشتغال در حوزه شمالغرب کشور کند  . البته ورود و خروج 
کالای نیمه تمام به هر دو کشور هیچ گونه حقوقی را در خود 
ندارد و این امر در برآمد سود برای هر دو طرف تاثیر گذار 
بوده و از انجام عملیات معاملات قاچاق جلوگیری می کنند  . 

 ضرورت حمایت از بازار داخلی پوشاک 
به گزارش آرمان ملی ، در حالی که شرایط تولید در 
حوزه های مختلف به دلایل تحریم، موانع مبادلات مالی و 
محدودیت برای واردات مواد اولیه و... برای تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی دشوار است و بسیاری از تولیدکنندگان برای 
فروش محصولات خود با مشکلات بسیاری مواجه هستند، 
قاچاق به ویژه قاچاق پوشاک در مدل های و برندهای مختلف 
بسیاری حیرت برانگیز است و ضروری است در شرایط فعلی 
بررسی شود که دلیل ورود پوشاک قاچاق چیست؟ در حال 
 حاضر تولید کنندگان برای تامین مواد و ارز مورد نیاز مواد 
اولیه مشکلاتی دارند در حالی که قاچاقچی این مشکلات 
را ندارند لذا چالش اصلی تولید کنندگان بیشتر از نظر 
رقابت کار است که نیازمند دقت و توجه مسئولان در حوزه 

قانون گذاری و اجراست. 

»آرمان ملی« چالش یکه تازی پوشاک قاچاق در بازار بدون مواجهه رسمی   را بررسی می کند 

مظنه قاچاق پوشاک چند؟ 
   وصله قاچاق در صنعت پوشاک  

 با  انتشار گزارشی با عنوان »شمارش 
معکوس برای مازوت سوزی«  در مورخ 
۱۴۰۲در  روزنامه آرمان ملی  /۷ /۲۹
فکار  توضیحاتی جهت اطلاع و تنویر ا
مخاطبان به دفتر روزنامه از سوی شورای 
اطلاع رسانی دولت ارسال  شده است. لذا 
وفق ماده ۲۳ قانون مطبوعات، توضیحات 

ارسالی عینا درج  می شود.
 ۱- در ابتدا لازم به یادآوری است که 
بخش مهمی از مازوت سوزی در برخی 
نیروگاه ها ناشی از ناترازی گاز در فصل 
زمستان است که این موضوع به دلیل 
ناهماهنگی در مدیریت تولید و مصرف 
گاز در دولت قبل به وجود آمده و به 
دلیل بی عملی آنها در رفع این مشکل، 
بار سنگین این ناترازی در تولید و مصرف 
روی دوش دولت سیزدهم افتاد. وزارت 
نفت نیز ظرف ۲ سال گذشته با تمام توان 
تلاش دارد تا این مشکل را به هر ترتیب 
ممکن مدیریت کند تا کشور در تامین 

انرژی مورد نیاز دچار کمبود نگردد. 
 ۲- متاسفانه دولت قبل در زمینه 
مدیریت مصرف فعالیت موثری انجام نداد 
به گونه ای که در فاصله سال های ۱۳۹۴ 
تا ۱۴۰۰ تعرفه گاز هیچ تغییری نیافت 

و مصرف کنندگان در بخش تجاری و 
خانگی کوچکترین حساسیتی روی میزان 
مصرف خود در فصل زمستان نداشتند 
و مصرف در این بخش ها در زمستان به 
صورت جهشی بالا می رفت. این بی عملی 
در مدیریت مصرف سبب بروز رفتارهای 
مصرفی عنان گسیخته شد به گونه ای که 
بسیاری از مشاغل از سیستم گرمایشی 
با حداکثر توان در فضای باز استفاده 
می کردند و حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد از 
مشترکان خانگی بی توجه به این ثروت 
ملی بین نسلی در فصل زمستان مصرف 
یجاد می کردند که این  بری ا چند برا
موضوع سبب فشار دوچندان به شبکه 
ملی گاز می شد زیرا تعرفه مصرف گاز 
فاقد بازدارندگی حداقلی بود. این رفتار 
بی منطق در مصرف سبب شده بود که 
در فصل زمستان علاوه بر محدودیت 
گاز صنایع و پتروشیمی ها، گاز بخش 
نیروگاهی نیز با کمبود مواجه و به تبع 
آن خاموشی زمستانی نیز تجربه شد. در ۲ 
سال اخیر با اصلاح تعرفه برای مشترکان 
لگوی مصرفی این  پر مصرف تا حدی ا
عده از مشترکان اصلاح شد و برای ۶۰ 
تا ۷۰ درصد مشترکان که در چارچوب 

الگو مصرف داشتند نیز مشوق هایی در 
فزایش  نظر گرفته شد که مصرف آنها ا
نیابد. همچنین با جلب همکاری مشاغل، 
مصارف مسرفانه آنها به ویژه در فضای باز 
تا حد زیادی در زمستان گذشته مدیریت 

شد. 
 ۳- دولت سیزدهم در سال جاری با 
افزایش ۴۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت 
تولید گاز کشور از طریق به مدار آوردن 
فاز ۱۱ پارس جنوبی و بهره برداری از 
خط لوله جدید انتقال گاز از فاز ۱۶ پارس 
جنوبی با هدف بهره برداری حداکثری 
ز این فاز و چند میدان خشکی دیگر،  ا
در تلاش است تا فشار محدودیت برای 
ما  صنایع و نیروگاه ها را کاهش دهد، ا
با وجود مشکل ناترازی و بدون اصلاح 
لگوی مصرف و بهینه سازی نمی توان  ا

وضع موجود را سامان داد. 
 ۴- درخصوص مصرف مازوت در بخش 
نیروگاهی لازم به توضیح است از چند 
سال پیش مصرف مازوت در نیروگاه های 
ما به  اطراف شهر تهران متوقف شده ا
دلایل پیش گفته هم اکنون از مجموع 
۹۰ نیروگاه کشور ۱۴ نیروگاه ناگزیر 
ز مصرف مازوت هستند. به طور قطع  ا

دولت سیزدهم مایل نیست نفت کوره ای 
را که به راحتی می تواند صادر کند را در 
نیروگاه ها بسوزاند، اما در برخی مقاطع 
سال به دلیل ناترازی ناشی از عدم توسعه 
متوازن تولید و مصرف گاز، چاره ای جز 

سوزاندن نفت کوره وجود ندارد. 
 ۵- مازوت به عنوان سوخت نیروگاهی 
و صنایع هم اکنون در بسیاری از کشورها 
استفاده می شود ولی صاحبان نیروگاه 
و صنایع که مصرف کننده این سوخت 
جاذب  مخصوص  فیلترهای  ز  ا هستند 
دوده استفاده می کنند و حداقل آلایندگی 
است  لازم  که  رند  دا محیط  برای  را 
نیروگاه های داخلی نیز که عمدتا متعلق 
به بخش خصوصی است با توجه به اینکه 
سوخت مازوت را تقریبا رایگان دریافت 
می کنند دست کم فکری برای پس سوز 
مازوت مصرفی خود کنند. در عین حال 
سیزدهم طرح  دولت  در  نفت  وزارت 
گوگردزدایی از مازوت تولیدی پالایشگاه 
اصفهان را با جدیت پیگیری می کند. این 
طرح هم اکنون ۴۰ درصد پیشرفت داشته 
و امید است در آینده نه چندان دور به 
بهره برداری برسد تا مازوت مصرفی در 

کشور با حداقل گوگرد تولید شود.

عزم وزارت نفت برای کاهش مصرف مازوت با وجود ناترازی گاز
جوابیــــه


